

Objaśnienie do informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury

Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn

w 2015 roku

Urząd Gminy Kwidzyn
2016-02-26, 1829/2016



16324

Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn otrzymała w 2015r.
na swoją działalność dotację podmiotową w wysokości 503 510,00 zł

W ramach działalności kulturalno-oświatowej i promocyjnej w 2015 r. zrealizowano:

BIBLIOTEKA W JANOWIE

DZIEŃ KUBUSIA PUCHATKA. 18 stycznia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka. Właśnie to Święto było okazją i tematem przewodnim spotkania w Bibliotece w Janowie w dniu 22 stycznia 2015 r., na które przybyły dzieci ze świetlicy szkolnej wraz z opiekunem Panią Wiesławą Szkutnik. Na początku spotkania wspólnie przeczytano książkę o przygodach Kubusia Puchatka pod tytułem „Zabawne pory roku”. Kolejnym punktem wizyty był quiz, w którym dzieci bardzo chętnie brały udział i wspaniale odpowiadały na pytania dotyczące Kubusia Puchatka. Podsumowaniem zajęć było wykonanie pracy plastycznej - pokolorowanie przygotowanych kolorowanek z postacią Kubusia i jego przyjaciół. Na zakończenie spotkania wszystkie dzieci otrzymały słodkie małe co nieco.

KURS KOMPUTEROWY DLA SENIORÓW. Kolejną edycję kursu komputerowego rozpoczęto w Bibliotece w Janowie. W dniu 12 marca odbyło się pierwsze spotkanie, na którym omówiono zagadnienia organizacyjne. Jak również zostały przeprowadzone pierwsze zajęcia na temat podstawowej budowy i obsługi komputera. Seniorzy to bardzo wdzięczna grupa do nauczania, potrzebująca odpowiedniego podejścia ze strony prowadzącego zajęcia. Najważniejsze na kursie komputerowym dla seniorów jest zrozumienie, że osoba starsza może nie wiedzieć rzeczy, które ludziom wzrastającym wraz z komputerem wydają się oczywiste. Dlatego wiedzę i zagadnienia związane z obsługą komputera należy przekazywać w sposób zrozumiały i ograniczać terminologię fachową. Spotkania grupy odbywały się co czwartek o godzinie 16:00

AKCJA CZYTELNICZA „PRZERWA Z KSIĄŻKĄ” Akcja trwała od 9 do 13 marca. Jej celem było nie tylko uspokojenie uczniów, ale przede wszystkim zainteresowanie ich książką i zarażenie pasją czytania. Dziewczynki ze starszych klas czytały na przerwach wybrane specjalnie na tę okazję książki. Wszyscy uczniowie, którzy przychodzili do biblioteki, słuchali krótkich bajeczek lub fragmentów bajek i baśni. Czytanie przebiegało w formie zabawy, gdyż wybór czytanej książki odbywał się poprzez losowanie. Bajki, które czytane były tylko we fragmentach, często były wypożyczane przez uczniów do domu, gdyż byli ciekawi ich zakończenia. Na zakończenie akcji najwytrwalsi jej uczestnicy otrzymali drobny upominek.

POWITANIE WIOSNY WIERSZEM. W dniu 27 marca w Bibliotece w Janowie grupa przedszkolaków witała wiosnę wierszem i zabawą. Okazją do wspólnego spotkania były dwa święta obchodzone w jednym dniu, 21 marca - to Pierwszy Dzień Wiosny i Światowy Dzień Poezji. Na początku spotkania dzieci wysłuchały wybranych wierszy najbardziej znanych i lubianych polskich poetów dziecięcych: Jana Brzechwy

i Juliana Tuwima. Każdy przeczytany wiersz został wspólnie omówiony, gdyż celem spotkania było zainteresowanie dzieci poezją dziecięcą, która bawi, uczy i w prosty sposób przekazuje wiedzę naszym maluszkom. Kolejnym punktem spotkania była krzyżówka obrazkowa, którą dzieci bardzo chętnie rozwiązywały i bez problemów odgadywały ilustracje. Hasłem krzyżówki było kolejne święto, które zbliża się wielkimi krokami, a mianowicie Wielkanoc. Nie zabrakło również kolorowania, które dzieci uwielbiają, więc każdy przedszkolak pokolorował przygotowane kolorowanki o tematyce Świąt Wielkanocnych. Na zakończenie każde dziecko otrzymało słodki upominek. XIV OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM. Z tej okazji 2 czerwca w filii w Janowie gościły 3,4 i 5 latki „Krasnoludki” z Przedszkola w Janowie. Do czytania dzieciom zaproszono Dyrektora Szkoły Podstawowej w Janowie Marka Strociaka. Pan dyrektor przeczytał dzieciom książkę pt. „Zabawne pory roku”. Maluszki z zacięciem słuchały wesołych przygód tak ukochanego przez nich Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. Nasz gość przygotował niespodziankę dla dzieci: zagrał na gitarze i zaśpiewał piosenkę, skutecznie zachęcając maluchy do wspólnego jej wykonania. PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW NA CZYTELNIKÓW. Dnia 18 czerwca w bibliotece odbyło się pasowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Janowie. Pasowanie to oficjalne przyjęcie najmłodszych uczniów do grona czytelników biblioteki. Organizowane co roku weszło na stałe do kalendarza bibliotecznych wydarzeń. Głównym celem tej uroczystości jest promowanie biblioteki i zachęcenie najmłodszych czytelników do korzystania z jej zbiorów, a także wyrabianie prawidłowych nawyków czytelniczych i rozbudzenie szacunku do książek. Na początku spotkania dzieci wysłuchały książki J. Donaldson „Miejsce na miotle”. Kolejnym punktem było wspólne rozwiązywanie krzyżówki oraz przygotowanych zagadek. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach, dowiedziały się, jakie są zasady wypożyczania książek, a także wysłuchały specjalnych „prośb książek” do dzieci. Każde dziecko otrzymało książeczkę, pamiątkowy dyplom i słodką niespodziankę. Uroczystość zakończono pamiątkowym zdjęciem nowych czytelników. 11 lipca 2015 roku w Janowie miała miejsce uroczystość obchodów 95 ROCZNICY PLEBISCYTU NA POWIŚLU, WARMII I MAZURACH. Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn z tej okazji wydała książkę Zygryda Wendta „Katryńka – graniczna struga”, której egzemplarze zostały rozdane podczas uroczystości. Dla dzieci przygotowano kącik w namiocie biblioteki, gdzie prowadzone były konkurencje zręcznościowe dla maluchów oraz łamigłówki i zagadki dla dzieci starszych. Zorganizowana została wystawa „MAŁA HISTORIA PAPIERU”, która trwała przez 2 miesiące. W czasie wakacji odbywały się zajęcia dla dzieci pod hasłem „WAKACYJNA PRZYGODA W BIBLIOTECE”. Na zajęciach dzieci wykonywały prace plastyczne, plastyczno-literackie, zabawy i gry ruchowe, gry planszowe, zajęcia manualne i zajęcia kulinarne. Ilość dzieci biorących udział w zajęciach 6 - 8. Wycieczka klasy I do biblioteki. Zapoznanie dzieci z układem naszej placówki. Rozdano drobne upominki dla dzieci. Liczba dzieci biorących udział w zajęciach 19. Wycieczka 5-latków i „O” do biblioteki. Zapoznanie dzieci z układem naszej placówki. Rozdano drobne upominki. Liczba dzieci biorących udział w zajęciach 21. Wystawa TYDZIEŃ KSIĄŻEK ZAKAZANYCH. Wycieczka 5-latków i „O” do biblioteki. Zapoznanie dzieci ze zbiorami naszej placówki. Czytanie „W moim ogrodzie mieszka czarodziej” Kaliny Jeżykowskiej oraz wykonywanie przez dzieci ilustracji do przeczytanych wierszyków. Rozdano drobne upominki. Liczba

dzieci biorących udział w zajęciach 21. POETYCKI PAŹDZIERNIK – bibliotekę reprezentowało 6 uczestników. Jedna z uczestniczek wygrała w swojej kategorii wiekowej, jedno dziecko zdobyło wyróżnienie. SPOTKANIE AUTORSKIE Z JOLANTĄ SZWALBE. WYSTAWA POŚWIĘCONA JANOWI PAWŁOWI II w przeddzień 37 rocznicy pontyfikatu. 25 listopada swoje święto obchodził PLUSZOWY MIŚ. Z tej okazji w bibliotece w Janowie odbyły się specjalne zajęcia dla grupy przedszkolnej Krasnoludki, Klasy "O" i klasy I ze Szkoły Podstawowej w Janowie. Po zapoznaniu się z różnorodnymi przygodami misiów, uczestnicy zajęć zostali podzieleni na grupy i mieli za zadanie wykleić różnymi technikami ogromne plakaty misiów. Na zakończenie bardzo miłego spotkania, każdy z maluchów otrzymał słodki upominek. Liczba dzieci biorących udział w zajęciach ogółem -60. WARSZTATY CZERPANIA PAPIERU poprowadzone przez panią Anetę Czapłę, dzięki którym dzieci zapoznały się z dawną sztuką wytwarzania papieru, dowiedziały się, w jaki sposób ludzie wpadli na pomysł, by w ogóle wytwarzać papier. Dzieje papieru opowiedziała dzieciom pani Wiesława Szkutnik, nauczycielka historii, korzystając przy tym z materiałów przygotowanych przez bibliotekę. Podczas zajęć każde dziecko mogło wykonać kartkę papieru z zatopionymi w niej roślinami i pachnącymi dodatkami ziół, kawy, przypraw. Szczególną frajdę sprawiało wyciskanie papieru w ręcznej prasie. Wykonane na warsztatach prace stały się własnością dzieci, a tym samym wspaniałą pamiątką lub prezentem dla najbliższej osoby. Liczba dzieci biorących udział w zajęciach 50. Wystawa zatytułowana „KOBIECY MAŁE I DUŻE”. Prezentowane prace plastyczne wykonały dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych w Kwidzynie pod kierunkiem pani Renaty Tchorek. Dzieła małych artystów są efektem realizacji projektu „Od karteczki do książeczki”. Zajęcia z dziećmi: przygotowanie szopki bożonarodzeniowej na konkurs GOK-u; Liczba osób biorących udział w zajęciach 5. Biblioteka zdobyła 2 miejsce w tym konkursie. VII Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek w Rakowcu. Liczba osób biorących udział 3. ZAJĘCIA ZUMBY DLA DZIECI odbywały się w każdy czwartek. Młodzi tancerze mieli możliwość wkroczenia w świat fitness'u we wspaniałej atmosferze dobrej zabawy, jaka panowała na zajęciach. Zumba dla dzieci promuje zdrowy tryb życia, uczy wzajemnego szacunku, pracy zespołowej, odpowiedzialności i zaufania. Podczas zajęć dzieci uczą się nie tylko tańca, ale i koordynacji ruchów, utrzymania równowagi. Kształtują i rozwijają swą kreatywność, dyscyplinę oraz pamięć! Oprócz tego w bibliotece systematycznie prowadzone były ZAJĘCIA CYKLICZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY w każdy piątek od 14⁰⁰ do 16⁰⁰.

BIBLIOTEKA W KORZENIEWIE

INAUGURACJA STREFY POKOLEŃ – 24-01-2015 W Bibliotece w Korzeniewie tworzy „Strefę Pokoleń”. Miejsce, w którym odbywać się będą innowacyjne działania i spotkania międzypokoleniowe służące wzajemnej edukacji, przekazywaniu wiedzy, tradycji i umiejętności, miejsce, w którym splatać się będą linie życia ludzi w różnym wieku. Do „Strefy Pokoleń” zaprasza wszystkich, wiek nie ma znaczenia. Podczas spotkania inauguracyjnego, które nawiązywało do Dnia Babci i Dziadka wystąpili uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Kwidzynie. Wykorzystując obecność muzyków połączono pokolenia- wnucząt i dziadków – śpiewem. Przedszkolaki, przygotowane przez Marzenę Laskowską, nauczyciela Przedszkola w Korzeniewie, uczyły

zabawnych dziecięcych piosenek o babci i dziadku. Pokolenie seniorów natomiast przypominało sobie dawne piosenki ze śpiewnika, który przygotowany został specjalnie na tę okazję. Przedsięwzięcie było możliwe dzięki Waleremu Kunacowi, który akompaniował na akordeonie i Pani Marzenie Laskowskiej, która prowadziła stronę wokalną. W organizacji spotkania pomagała sołtys wsi Renata Krupa oraz Czwartkowe Mamy. Panie były też sponsorami imprezy. Ilość osób 45

FERIE 2015- WALENTYNKOWY ZAWRÓT GŁOWY. LITERACKIE WALENTYNKI W tym roku ferie kończyły się 14 lutego, czyli w Dniu Świętego Walentego. Popularne Walentynki były inspiracją wszystkich działań, jakie podejmowano w czasie ferii: słuchanie piosenek o miłości, karaoke, szukanie wierszy, aforyzmów i sentencji miłosnych. Czytelniczka Ola przyniosła bardzo stary pamiętnik swojej cioci, w którym były piękne myśli o miłości, zbierane przez kilka lat, tak jak robiło się to kiedyś, gdy nie było jeszcze Internetu. Największą ilość czasu poświęcono na przygotowanie walentynkowej niespodzianki dla wszystkich mieszkańców Korzeniewa: udekorowano czerwonymi sercami centrum wsi. W tym celu przez całe ferie dzieci wycinały, malowały, robiły girlandy - wszystko „pod znakiem serca”. Przygotowana została również akcja Literackie Walentynki. Rozdawano mieszkańcom ulotki z bibliografią książek o miłości znajdujących się w Bibliotece. Był też quiz „Słynne literackie pary kochanków”, nagrodą były oczywiście książki o miłości. W ferie przypadał też Tłusty Czwartek, z tej okazji Pani sołtys Renata Krupa wyczarowała w Bibliotece kącik z goframi. Do tego kilka rodzajów dżemów, wszystkie własnego wyrobu. Ilość osób 15 + mieszkańcy 15

MŁODY PROFESJONALISTA W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W KORZENIEWIE 23 uczniów Gimnazjum w Nowym Dworze spotkało się w bibliotece z Pawłem Harajdą administratorem sieci komputerowych, programistą, współzałożycielem firmy zajmującej się promocją w Internecie oraz współzałożycielem Stowarzyszenia Olsztyńskich Informatyków Olcamp, który opowiedział im o swojej karierze. Paweł Harajda jest jednym z 20 młodych profesjonalistów, którzy w całej Polsce odwiedzają biblioteki, szkoły i domy kultury. To młodzi ludzie mający ciekawą, przyszłościową pracę związaną z nowoczesnymi technologiami. Wszystkich łączy charyzma, pasja i ważne doświadczenia zawodowe, mogące być inspiracją dla młodzieży. Paweł Harajda przyjechał do Korzeniewa na spotkanie z uczniami Gimnazjum w Nowym Dworze. Młodzież miała okazję dowiedzieć się, jak wygląda jego dzień pracy, wspólnie rozmawiano o nowych zawodach i zastanawiano się, które z nich są najbardziej przyszłościowe. Całość miała charakter warsztatowy – były quizy, pytania i wspólne ćwiczenia. Podsumowując spotkanie młodzież zwróciła uwagę przede wszystkim na wielką pasję, z jaką Paweł Harajda podchodzi do swojej pracy. „Zrozumiałem, że nasze pasje mogą okazać się czymś z czego możemy się utrzymać”, „Ważne jest to, co lubimy robić”. Pan Paweł wciąż się uczy, każda pasja powinna być bowiem rozwijana. „Bardzo ważne – zainteresowania, upór, pasja, nauka”. Spotkanie było też dla gimnazjalistów źródłem informacji „które przydadzą się w przyszłości”. Spotkanie zostało zrealizowane dzięki udziałowi Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn Filii w Korzeniewie w trzeciej edycji projektu „Link do przyszłości. Młodzi, Internet, Kariera”. Jest to przedsięwzięcie Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, realizowane dzięki środkom firmy Microsoft i Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Do tej pory - podczas dwóch poprzednich edycji projektu - w całej Polsce odbyło się blisko 750 takich spotkań, w których uczestniczyło ponad 21 tysięcy osób. Ilość osób – 23 osoby

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU - spotkanie

odbyło się 26 lutego 2015 r. Zajęcia skierowane były do rodziców i opiekunów, także dziadków. Ich celem było zwiększenie wiedzy i świadomości na temat niebezpieczeństwa: uzależnienia od Internetu, kontaktu z materiałami epatującymi przemocą, nieświadomego udostępniania informacji, agresji elektronicznej oraz propagowanie wiedzy na temat właściwych zachowań rodziców i opiekunów, których dzieci zaczynają korzystać lub już korzystają z Sieci. Celem zajęć była też popularyzacja materiałów dla rodziców na temat bezpiecznych stron internetowych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży. Od strony merytorycznej w/w zagadnienia przedstawili psycholodzy z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie. W drugiej części spotkania wolontariusze prezentowali, polecane przez Orange organizatorom Dnia Bezpiecznego Internetu, bezpieczne strony i materiały dla rodziców. Przygotowany został także materiał z linkami do w/w stron, który wolontariusze przesyłali wszystkim zainteresowanym pocztą elektroniczną. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali naklejki na laptop, komórkę lub komputer z adresem strony - sieci@ki.pl. Wierszyk powstał przy współpracy Pani Grażyny Wilczyńskiej, której bardzo dziękujemy za pomoc. Ilość osób - 18

DZIEŃ KOBIEŃ 2015 Biblioteka wraz z Czwartkowymi Mamami przygotowała spotkanie z okazji Dnia Kobiet – 5 marca 2015r. Wszystkie panie postanowiły, że dadzą upust swoim kobiecym zachciankom, a więc interesowały je makijaże, fryzury, manicure, peelingi i wszystko to, co związane jest z pielęgnowaniem kobiecej urody. „Piękno jest w Tobie” tak zatytułowano spotkanie. Była kosmetyczka i makijażystka, perfumy, lakiery, mascary. Nie zapomniano też o literaturze fachowej, którą przygotowała Biblioteka Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie. Podziękowania dla Marioli Kisłowskiej i Pauliny Szaciłło-Staubach za przygotowanie ekspozycji kosmetyków i pomoc w organizacji spotkania. Ilość osób 20 dorośli + 8 dzieci

WERNISAŻ WYSTAWY MALARSTWA WANDY BOJARCZUK To już trzeci wernisaż w Bibliotece. Uroczystość odbyła się 13 marca 2015r. Bohaterka wieczoru, Wanda Bojarczuk, to kwidzyńska malarka, wieloletni członek Stowarzyszenia Miłośników Malarstwa „Kontrasty”. Ma na swoim koncie wiele indywidualnych wernisaży i zbiorowych wystaw w kraju i za granicą – Olofstrom (Szwecja), Celle (Niemcy). Wernisaż to wspólna inicjatywa Biblioteki, Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Korzeniewo oraz Stowarzyszenia Miłośników Malarstwa „Kontrasty” w Kwidzynie.

TYDZIEŃ Z INTERNETEM 2015 Tegoroczna ogólnoeuropejska kampania „Tydzień z Internetem” trwała od 23 do 28 marca i odbywała się pod patronatem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Jej myśl przewodnia nawiązywała do tematyki inicjatyw Komisji Europejskiej, które podejmowane są na rzecz zdobywania i rozwijania umiejętności cyfrowych potrzebnych pracownikom w nowoczesnej gospodarce. Każda z edycji „Tygodnia z Internetem” stawiała sobie też za cel przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. W trakcie zajęć w Bibliotece wykorzystany został scenariusz „Zakoduj selfie” przeznaczony dla dzieci i młodzieży. Zaproszono także rodziców. Zadaniem uczestników było stworzenie krótkich animacji lub gier posługując się programem Scratch, wykorzystując przy tym swoje zdjęcia „selfie”. Tablety, które niedawno pozyskały nasze Biblioteki okazały się tu nieodzowne. Zajęcia miały na celu zachęcenie uczestników do nauki kodowania. Programowanie rozwija kreatywność, myślenie analityczne, pozwala lepiej radzić sobie z rozwiązywaniem problemów, związanych nie tylko z techniką. W zajęciach - 26 marca 2015r. - uczestniczyły 23 osoby, które zaznaczyły swój udział w „liczniku” Tygodnia z Internetem.

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI 23 kwietnia to ten Dzień, w którym promuje

się czytelnictwo, edytorstwo i ochronę własności intelektualnej. W bibliotece obchodzono ten Dzień jako Urodziny Książki, a jak urodziny, to musiał być tort. Uczczono więc Światowy Dzień Książki wielkim cukierkowym tortem i kolejnym rozdziałem książki Roksa Jędrzejewskiej-Wróbel „Rozmowy ze świnką Halinką”. Klasa „O” - 28 osób KONCERT ZESPOŁU TRISHAGION 25 kwietnia odbył się w naszej bibliotece koncert zespołu Trishagion z parafii Świętej Trójcy w Kwidzynie. Zespół gra szeroko pojętą muzykę chrześcijańską, w każdym możliwym gatunku, prowadzi go O. Marek Dopieralski. Zespół tworzą młodzi ludzie, którym śpiewanie sprawia radość. Koncert uświetnił otwarcie wystawy „Jan Paweł II – aktor, literat, papież, człowiek, święty” przygotowanej z okazji Roku św. Jana Pawła II. TYDZIEŃ BIBLIOTEK 8 -15 maja 2015 W małych miejscowościach Biblioteka spełnia rolę centrum kultury.. Program rozwoju BPGK zakłada zaspokojenie potrzeb i oczekiwań mieszkańców nie tylko w sferze nauki, kultury, edukacji, ale też w sferze integracji i aktywizacji społecznej. Hasło tegorocznego XII Tygodnia Bibliotek „Wybieram bibliotekę ! „ było inspiracją do podsumowania podjętych działań. Z tej okazji wydrukowano notes reklamowy, który jest jednocześnie pamiątką, informacją i reklamą. Opracowując jego treść wykorzystano też publikację, która ukazała się na zakończenie III Rundy Programu Rozwoju Bibliotek, w którym BPGK brała udział. W DNIU MAMY NA PLACU ZABAW SIĘ SPOTYKAMY – 26 maja 2015 Majówka była w planie od dawna, dlatego, nie oglądając się na pogodę, mamy spotkały się na wiejskim placu zabaw. Piknik to wspólna inicjatywa Biblioteki, Czwartkowych Mam, Rady Sołectkiej i Koła Korzeniewskich Kobiet. Organizując majówkę uczczono Dzień Matki, wspólnie spędzając czas. 12 dorosłych, 10 dzieci SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU „KIEROWCO – ILE ZNACZĄ PROMILE?” 1. ZAJĘCIA PLASTYCZNE Zajęcia plastyczne odbyły się w dwóch etapach. Podczas etapu pierwszego - 22-23.06.2015 r.- młodzież wykonała plakaty i zaproszenia informujące wszystkich kierowców o spotkaniu z psychologiem Jackiem Wiadernym, specjalistą od rozwiązywania problemów alkoholowych. Plakaty wykonane były techniką kolażu i wykorzystywały wcześniej wykonane prace plastyczne. Drugi etap zajęć plastycznych odbył się 10.06.2015r. młodzież i dzieci wykonały wówczas plakaty i zaproszenia dla mieszkańców sołectwa informujące i zapraszające na spotkanie integracyjne, które zgodnie z formułą, przyjętą w roku ubiegłym, było Festynem Rodzinnym. 2. ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNO-PLASTYCZNE Zajęcia odbywały się od 27.05.2015r. do 10.06.2015r. w czytelni Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn Filii w Korzeniewie, wzięły w nich udział dzieci i młodzież. Uczestnicy wykonywali prace na temat : „Bezpiecznie na drodze”, rozwijające poczucie odpowiedzialności dzieci i młodzieży jako uczestników ruchu drogowego. Wykonane prace przedstawiają różne grupy uczestników ruchu drogowego- pieszych, rowerzystów, kierowców – i są dowodem wysokiej świadomości dotyczącej obowiązków i odpowiedzialności spoczywającej na osobach będących uczestnikami ruchu drogowego. W konkursie wzięło udział 17 osób, nagrodzono autorów wszystkich prac. 3. WARSZTATY PROFILAKTYCZNE Warsztaty profilaktyczne „Alkohol i kierowca”, które odbyły się 1.06.2015r. w czytelni Biblioteki Publicznej przeprowadził psycholog Jacek Wiaderny, specjalista od rozwiązywania problemów alkoholowych . Skierowane były one do wszystkich kierowców, szczególnie młodych oraz do osób, które w przyszłości zamierzają uzyskać pozwolenie na prowadzenie pojazdów. Podczas spotkania omówiono kluczowe kwestie dotyczące bezpieczeństwa i odpowiedzialności jaka spoczywa na kierowcach.

Przeanalizowano również statystyki, ilustrujące skalę problemu. Można było także, dzięki symulacyjnym okularom, zobaczyć, jak postrzega rzeczywistość osoba, która spożywała alkohol. Prowadzący przeprowadził również wśród uczestników anonimowy test „osobowości kierowcy”. Uczestnicy warsztatów otrzymali Certyfikaty ukończenia szkolenia „Kierowco – ile znaczą promile? Alkohol i kierowca”. W warsztatach wzięło udział 13 osób.

4. PLASTYCZNY KONKURS PROFILAKTYCZNY Plastyczny konkurs profilaktyczny „Bezpiecznie na drodze, pieszo i rowerem” przeprowadzony został wśród uczniów przez nauczycieli Szkoły Podstawowej w Korzeniewie. Odbył się w dniach 25.05.2015 - 3.06.2015r. Dzieci wykonały prace ilustrujące podstawowe zasady zachowania bezpieczeństwa w drodze do szkoły, poruszania się po ścieżce rowerowej oraz zasady bezpieczeństwa obowiązujące pieszych. Nagrody dla zwycięzców konkursu wręczone zostały podczas specjalnego apelu szkolnego. Dla uczestników konkursu przygotowany również został poczęstunek składający się z owoców i słodkości.

5. KONKURS WIEDZY O UZALEŻNIENIACH Konkurs wiedzy o uzależnieniach „Trzeźwość uczestników ruchu drogowego” poruszał aspekty zagrożeń i konsekwencji jakie niesie ze sobą alkohol i środki psychoaktywne spożywane przez kierowców oraz innych uczestników ruchu drogowego. Przeprowadzony został wśród uczniów Szkoły Podstawowej w Korzeniewie.

6. WYSTAWA PRAC KONKURSOWYCH Wystawa prac konkursowych powstałych podczas warsztatów profilaktycznych: „Bezpiecznie na drodze”, „Bezpiecznie na drodze, pieszo i rowerem” prezentowana była w czytelnicy Biblioteki Publicznej w Korzeniewie od 10.06.2015 do 16.06.2015r. i gromadziła prace wszystkich uczestników zajęć profilaktycznych.

6. KOLPORTAŻ ULOTEK Przez cały czas realizacji programu „Kierowco – ile znaczą promile?” w Bibliotece Publicznej w Korzeniewie i Szkole Podstawowej czynne były punkty, w których można było zaopatrzyć się w ulotki Ogólnopolskiej kampanii pod nazwą „Odpowiedzialny kierowca”, wspierające działania projektowe. Ulotki rozprowadzane były również przez sołtysa wsi Korzeniewo Renatę Krupę, a także przez Panie z Koła Kobiet Korzeniewskich, Pani Krystyna Stankiewicz.

7. POKAZ UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY Pokaz udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych przeprowadziła 16.06.2015r., podczas integracyjnego Festynu Rodzinnego, jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Pastwy. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie pokazu był Krzysztof Skoczek pracownik zawodowej Straży Pożarnej w Kwidzynie.

8. FESTYN RODZINNY - SPOTKANIE INTEGRACYJNE MIESZKAŃCÓW KORZENIEWA. Festyn Rodzinny, który odbył się 16 czerwca na wiejskim placu zabaw w Korzeniewie był drugą tego typu imprezą i po raz drugi był on organizowany przez wszystkie korzeniewskie instytucje i nieformalne grupy społeczności lokalnej: Szkołę Podstawową, Przedszkole i Bibliotekę w Korzeniewie, GOK w Kwidzynie, a także przez Radę Sołecką, Radę Rodziców Szkoły Podstawowej i Radę Rodziców Przedszkola w Korzeniewie, Koło Korzeniewskich Kobiet oraz Czwartkowe Mamy. Organizatorów wspierała duża grupa ludzi dobrej woli którzy byli sponsorami wielu festynowych atrakcji – szkółki jeździeckiej, poczęstunku z grilla, nagród, słodkości i owoców. Były też gry, zabawy, dmuchana zjeżdżalnia, występy dzieci przygotowane przez szkołę i przedszkole. Szczególne podziękowania składamy także naszym gościom, pedagogom i młodzieży Gimnazjum z Licza, którzy przygotowali pouczające i pełne humoru widowisko. Podczas festynu Biblioteka kontynuowała akcję „Każde dziecko zasługuje na książkę”, która prowadzona była pod patronatem XIV

Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Autorem plakatu akcji jest Michał Hryniuk, a książki, które rozdawano najmłodszym pochodziły z darów od czytelników. Wszystkie wymienione podczas spotkania atrakcje były nieodpłatne oraz skierowane do uczestników spotkania. Przedszkole -83 osoby , szkoła -21osób , gimnazjum w Liczu -21 (uczniowie występujący podczas festynu) + rodzice i mieszkańcy – około 200 osób. FILMOWE LATO Podczas wakacji przeprowadzono akcję „Filmowe Lato” skierowaną do dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Dysponowano 10 filmami dla dzieci i młodzież oraz 52 filmami dla dorosłych

WSPIERANIE DZIAŁAŃ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ: BIBLIOTEKA PARTNEREM PROJEKTU „OWOCOWY PLAC ZABAW” 27 sierpnia 2015 r. dzięki projektowi „Owocowy Plac Zabaw” realizowanemu przez Stowarzyszenie Eko-Inicjatywa –Kwidzyn w ramach projektu „Z Eko-Inicjatywą”, finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została przeprowadzona, w Korzeniewie i okolicach (Lipianki, Mareza, Obory), inwentaryzacja pomologiczna, podczas której zidentyfikowano około dwudziestu starych historycznych odmian jabłoni i osiem odmian gruszy. Podczas inwentaryzacji pobrano zrazy do okulizacji, którą przeprowadzono na placu zabaw tego samego dnia. Okulizację wykonał Ryszard Rawski, który wcześniej przedstawił mieszkańcom wyniki inwentaryzacji i przeprowadził praktyczny warsztat przygotowujący lokalną społeczność do samodzielnego wykonywania szczepień i okulizacji. W ramach projektu „Owocowy Plac Zabaw” Czwartkowych Mam do Biblioteki Publicznej w Korzeniewie została zakupiona, za sumę 490 złotych, literatura fachowa na temat pomologii i rozmnażania drzew i krzewów owocowych oraz sprzęt niezbędny do wykonania okulizacji, który do chwili znalezienia miejsca docelowego znajduje się również w Bibliotece. Czwartkowe Mamy wypożyczają go wszystkim mieszkańcom, którzy chcą rozwijać praktyczne umiejętności w tej dziedzinie.

NARODOWE CZYTANIE „LALKI” BOLESŁAWA PRUSA "Narodowe Czytanie" to ogólnopolska akcja zainicjowana przez byłego Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Jej celem jest przypomnienie największych dzieł ze skarbicy polskiej literatury. W tym roku lekturą była „Lalka” Bolesława Prusa. Narodowe Czytanie w Korzeniewie to kolejna wspólna inicjatywa Biblioteki i Szkoły Podstawowej. Rozpoczęto je 4 września 2015 r. o godz. 18:00 w Bibliotece, a zakończono 5 września o godzinie 00:30 w Szkole Podstawowej w Korzeniewie. Dzięki pomocy i życzliwości firm i osób prywatnych, kolekcjonerów i pasjonatów historii, udało się stworzyć scenografię, która przybliżała atmosferę epoki. Zgromadzono wiele wyjątkowych eksponatów, które były dodatkową atrakcją dla gości.

SPOTKANIE AUTORSKIE Z GÓRSKĄ ALICJĄ 25 września 2015 roku odbyło się spotkanie z Alicją Górską, autorką powieści „Skazani”. Powieść ta to debiut literacki młodej mieszkanki Korzeniewa i czytelniczki Biblioteki. Alicja wydała ją pod pseudonimem Alice Hill. Książka w zamyśle jest pierwszą częścią trylogii pod tytułem „Przed Czasem”, należąca do gatunku fantasy i kierowaną do młodzieży. Spotkanie z Alicją Górską to nie tylko spotkanie z debiutującą pisarką, le też spotkanie z ciekawym człowiekiem - studentką kulturoznawstwa na Uniwersytecie Łódzkim , ze specjalnością twórczego pisania, filmoznawcą, autorką blogu kulinarnego „Życie zamknięte w smaku”,współautorką blogu z recenzjami filmów, książek, seriali *Rec- en-zen't* , działającą także na filmaster.pl, secretum.pl, duzeka.pl oraz zazyjkultury.pl

WSPIERANIE DZIAŁAŃ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ: BIBLIOTEKA PARTNEREM PROJEKTU „FIKU MYKU NA PATYKU

TEATRZYK LALKOWY CZWARTKOWYCH MAM” Biblioteka była partnerem projektowym Czwartkowych |Mam – nieformalnej grupy społeczności lokalnej, która realizowała projekt zatytułowany „Fiku myku na patyku – teatrzyk lalkowy Czwartkowych Mam”. Projekt był jedną z inicjatyw konkursu „Inicjatywy lokalne w Gminie Kwidzyn” ogłoszonego i realizowanego przez GOK w Kwidzynie w ramach programu Domy Kultury + Inicjatywy Lokalne 2015. W Bibliotece odbywały się warsztaty, podczas których mamy przygotowywały kukielki, warsztaty animacji oraz końcowe przedstawienie pt. „ZOO”, według tekstów Jana Brzechwy, będące ukoronowaniem wielotygodniowej pracy. Dzięki współpracy z zaprzyjaźnioną Biblioteką Centrum Kultury „Zamek” w Nowem biblioteka korzeniewska pilotowała, odbywający się w ramach projektu, wyjazd na spotkanie ze Stefanem Geldonem, wybitnym twórcą i propagatorem polskiego teatru lalkowego. POETYCKI PAŹDZIERNIK. W konkursie recytatorskim „Poetycki Październik” organizowanym przez GOK w Kwidzynie wzięło udział 5 uczestników. Czterech z nich uhonorowano nagrodami. LISTOPAD Z TEATREM. Rok 2015 został ogłoszony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Polskiego Teatru Publicznego w związku z 250 rocznicą powstania Teatru Narodowego w Warszawie. Z tej okazji Biblioteka zorganizowała cykl spotkań „Listopad z Teatrem”, w którego ramach widzowie mogli obejrzeć spektakl teatralny pt. „Wizyta” w wykonaniu nauczycieli i dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 6 w Kwidzynie, spektakl wystawiany był w Teatrze Miejskim w Kwidzynie. Kolejne spotkania odbywały się w Bibliotece były to: teatr amatorski SuperNova z Obrzynowa z przedstawieniem pt. „Bieda z nędzą” w reżyserii Agnieszki Suwińskiej i Doroty Mosakowskiej oraz Zespół teatralny Plama z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie, który zaprezentował przedstawienie zatytułowane „Słowa ze stali” według scenariusza Wandy Masalskiej-Szymanek, w reżyserii Moniki Lipińskiej i Tomasza Podgórskiego. VI GMINNY KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ Zespół w składzie : Gabriela Szumalska, Wiktoria Szumalska, Renata Krupa, Maja Krupa, Marysia Szymańska, Danuta Stankiewicz, Julia Buzanowska, otrzymał pierwszą nagrodę w kategorii „kreatywność”. MIKOŁAJKI Mikołajki odbyły się 5 grudnia, a ich organizatorem była Biblioteka, sołtys Renata Krupa, Rada Sołecka, Koło Kobiet Korzeniewskich oraz Czwartkowe Mamy. Atmosferę naszego mikołajkowego spotkania tworzyły kolędy i pastorałki śpiewane przez Wiktora Wiśniewskiego, ucznia naszej Szkoły Podstawowej. Sponsorami słodkich upominków byli sołtys Renata Krupa i Przewodniczący Rady Gminy Henryk Ordon. CZYTANIE W PRZEDSZKOLU W KORZENIEWIE – 2015. Odbyły się 33 czytania książek – „Rozmowy ze świnką Halinką”, „ Abecadlik”, „Opowiadki dla małych uszu”, „Na ratunek Karuzeli”, „Florka”. WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁĄ PODSTAWOWĄ W KORZENIEWIE **Wizyty Kółka Redakcyjnego „Ekspres” – Halina Rybarczyk**

22.09.2015 - wizyta Szkolnego Koła Redakcyjnego - prezentacja regionalistów

30.09.2015 - regionalne czasopisma historyczne Schody Kawowe

7.10.2015 – Encyklopedie, leksykony, słowniki – źródło wiedzy o regionie

21.10.2015 - Film „1943”

17.11.2015 –haft powiślański – Zeszyty Kwidzyńskie nr 13

powiślańska kuchnia. Grażyna Michalik Smaki Powiśla

24.11.2015 – publikacje o Kwidzynie – Kwidzynianie ptakom podobni, Kwidzyn, dzieje miasta, Kwidziniaków historie prawdziwe.

8.12.2015 – zdjęcia zgromadzone w czasie realizacji zadań konkursowych „Ślady historii najnowszej w mojej miejscowości”

Wizyty Klubu Nordic Walking - Pan Serafin

22.09.2015 – wizyta Szkolnego Koła Nordic Walking - nauczyciel Serafin - prezentacja regionalistów

30.09.2015 . Mennonici Historia

7.10.2015 - Ornitologia

03.11.2015 - Ornitologia – księgozbiór biblioteki

25.11.2015 - kl. II A - Franklin wymienia się kartami, Franklin i ciasteczka – nauczyciel Sabina Bonkowska

BIBLIOTEKA W RAKOWCU

„LINK DO PRZYSZŁOŚCI”. 20 osobowa grupa uczniów z Gimnazjum w Liczu, już wie, co warto studiować i gdzie znaleźć przyszłościową pracę. 20 lutego 2015r. w Rakowcu uczniowie spotkali się z Pawłem Harajdą zajmującym się promocją firm w Internecie, który opowiedział im o swojej karierze. Paweł Harajda jest jednym z 20 młodych profesjonalistów, którzy w całej Polsce odwiedzają biblioteki, szkoły i domy kultury. To młodzi ludzie mający ciekawą, przyszłościową pracę związaną z nowoczesnymi technologiami. Wszystkich łączy charyzma, pasja i ważne doświadczenia zawodowe, mogące być inspiracją dla młodych ludzi stojących przed wyborem życiowej drogi. Młodzież miała okazję dowiedzieć się, jak wygląda dzień pracy naszego gościa, wspólnie rozmawiano o nowych zawodach i zastanawiano się, które z nich są najbardziej przyszłościowe. Całość miała charakter warsztatowy – były quizy, pytania i wspólne ćwiczenia. Spotkanie zostało zrealizowane dzięki udziałowi biblioteki w trzeciej edycji projektu „Link do przyszłości. Młodzi, Internet, Kariera”. Jest to przedsięwzięcie Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, realizowane dzięki środkom firmy Microsoft i Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Spotkanie odbyło się w sali Tradycji Kulinarynych w Rakowcu, za udostępnienie której serdecznie dziękujemy Stowarzyszeniu Mieszkańców i Sympatyków wsi Rakowiec. PASOWANIE NA CZYTELNIKA. 12 maja w naszej bibliotece odbyło się pasowanie na czytelnika uczniów klas pierwszych ze SP w Rakowcu. Dzieci wysłuchały opowiadania p.t.: „Franklin i książka z biblioteki.” Następnie rozwiązywały zagadki związane z tytułami bajek i wierszyków. W formie zabawy zapoznały się z regulaminem i księgozbiorem biblioteki, zasadami wypożyczenia książek oraz „prośbami książek”. Następnie złożyły ślubowanie. Na zakończenie spotkania dzieciom zostały wręczone nagrody książkowe, dyplomy i lizaki . XIV OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM. 3 czerwca w ramach kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” swoje rymowane bajki czytała Pani Barbara Lipińska-Postawa – autorka scenariuszy teatralnych i książek dla dzieci, psycholog, założycielka zespołu teatralnego. Słuchaczami były maluchy z Niepublicznego Przedszkola w Rakowcu z grupy „Biedronki”, które wysłuchały bajki p.t. ”Kto pobawi się z Barbarką?” Na koniec spotkania przedszkolaki podarowały Pani Basi własnoręcznie wykonany prezent. DZIEŃ DZIECKA 10 czerwca na terenie boiska przed biblioteką w Rakowcu odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka, którego organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn, Rada Sołecka wsi Rakowiec, Koło Gospodyń Wiejskich w Rakowcu ,Stowarzyszenie Mieszkańców i Sympatyków Wsi Rakowiec, OSP Rakowiec.

Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji: konkursy z nagrodami, słodki poczęstunek, pokaz baniek mydlanych, dmuchaną zjeżdżalnię, elektryczne samochodziki. W lipcu we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 10-13 biblioteka oferowała ZAJĘCIA WAKACYJNE dla chętnych dzieci. Na uczestników czekały gry planszowe, układanki, zabawy plastyczne (origami i papierowe witraże) oraz projekcje filmów. 20.10. w konkursie recytatorskim „Poetycki Październik” organizowanym przez GOK wzięła udział nasza czytelniczka Hania Perfikowska, która przedstawiła wiersz Sergiusza Michałkowa pt. „Historia, jakich wiele”. Za jego interpretację Hania w swojej grupie wiekowej zdobyła wyróżnienie. W październiku został ogłoszony przez bibliotekę konkurs plastyczny pt. „MÓJ PRZYJACIEL MIŚ”, na który wpłynęło 15 prac. 25.11.2015 r. miał miejsce DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA. Z okazji tego święta dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Gama” w Rakowcu wysłuchały opowiadania pt. „Guziczek przytulanka”. Podczas spotkania w przedszkolu został także rozstrzygnięty konkurs plastyczny ogłoszony przez bibliotekę „Mój przyjaciel Miś”. Każdy uczestnik otrzymał za swą pracę dyplom i książkę. Wszystkie dzieci na koniec spotkania obdarowane zostały przez panią bibliotekarkę kartonowym misiem z kieszonką, w której znajdowała się słodka niespodzianka. 27.11.2015r. WIECZÓR WRÓŻB ANDRZEJKOWYCH DLA DZIECI. Wigilia św. Andrzeja, patrona panien na wydaniu, to ten jeden dzień w roku, kiedy dziewczęta, chcące poznać swoją przyszłość, mogą bawić się wróżbami zaczerpniętymi z bogatego skarbcza polskich zwyczajów ludowych. Na uczestniczki czekały wróżby takie jak: wbijanie szpilki w papierowe serce, na którym wypisane są imiona, wróżba z łupinki jabłka, lanie wosku, wróżenie przy pomocy kresek, kostek domino, „mowa kwiatów i kolorów” oraz „kubki przyszłości”.

BIBLIOTEKA W TYCHNOWACH

W pierwszym półroczu zostały zorganizowane: SPOTKANIA CZYTELNICZE z dziećmi z klas I-III „Złap bakcyła czytania”, na których czytano książkę Pawła Wakuly „Kajtek i Yetik”. Odbywały się one raz w tygodniu. W czasie ferii organizowane były zajęcia plastyczne, konkursy, zagadki. BAJARKA OPOWIADA - zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci w wieku 6-10 lat. Odbywały się raz w tygodniu w bibliotece w Tychnowach. Podczas zajęć czytane były baśnie i opowiadania, do których dzieci wykonały własne ilustracje oraz inne prace plastyczne. Cykl spotkań z sześciolatkami, czterolatkami i pięciolatkami – zajęcia organizowane raz na kwartał. Tematy spotkań: PORY ROKU W POEZJI DZIECIĘCEJ – czytanie wierszy opisujących pory roku, wykonywanie prac plastycznych, nagrodzenie najlepszych, wystawa prac w bibliotece. Odbyły się warsztaty szydełkowe dla dzieci i młodzieży, które prowadziła pani Maria Krawczyk. Podczas spotkań uczestnicy nauczyli się podstawowych splotów szydełkowych takich jak oczko łańcuszka, słupek, półsłupek. W dniu 26.03.2015 r. wspólnie z Szkołą Podstawową w Tychnowach zostało zorganizowane spotkanie dla dzieci w ramach kampanii „TYDZIEŃ Z INTERNETEM”. Jest to ogólnoeuropejska akcja, której celem jest zachęcenie jak największej liczby osób do

korzystania z Internetu. Kampania organizowana jest w Polsce już po raz czwarty. Jej koordynatorem jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski objął ją honorowym patronatem. Celem tegorocznej edycji było przybliżanie różnorodnych możliwości Internetu i nowych technologii, szczególnie tych potrzebnych do poruszania się po rynku pracy i planowania ścieżki zawodowej. Motywem przewodnim spotkania było selfie - autoportret wykonywany z trzymanego w ręku aparatu lub telefonu komórkowego. W trakcie zajęć wykorzystano scenariusz „Zakoduj selfie” - zajęcia dla dzieci i młodzieży, podczas których uczestnicy tworzyli za pomocą programu Scratch krótkie programy (animacje lub proste gry) z wykorzystaniem własnych zdjęć „selfie”. Celem spotkania było zachęcenie młodych ludzi do zainteresowania się nauką kodowania, a także do rozwijania i wykorzystywania w kreatywny sposób posiadanych już umiejętności. W bibliotece zorganizowano KURS KOMPUTEROWY DLA SENIORÓW, w którym uczestniczyło 8 osób. Uczestnicy podczas spotkań poznali podstawy obsługi komputera i korzystania z internetu. 29.04.2015 r. w Szkole Podstawowej w Tychnowach odbyło się SPOTKANIE MIĘDZYPOKOLENIOWE przy herbatce, w którym udział wzięły osoby 50+ i młodzież. Spotkanie zorganizowane zostało przez Szkołę Podstawową, Bibliotekę oraz GOK w Kwidzynie. Seniorzy podczas spotkania obejrzeli występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tychnowach, koncert zespołu ludowego „Wesoła Gromadka” i zespołu wokalnego działającego przy GOK Kwidzynie „Pas de nom”. W ramach „TYGODNIA BIBLIOTEK” zostały zorganizowane spotkania z najmłodszymi czytelnikami, na których poznawaliśmy twórczość Wiesława Piechoty. Na zakończenie akcji „Tygodnia z Biblioteką” zostało zorganizowane spotkanie z pisarzem (Wiesław Piechota – 12.05.2015). LEKCJE BIBLIOTECZNE - odbywały się zgodnie z zapotrzebowaniem ze strony nauczycieli: „Słownik, encyklopedia - źródłem informacji” – klasa II, „Alfabet inaczej” – kl. III, „Zasady korzystania z wypożyczalni i czytelnicy” – kl. II, „Nasza biblioteka” – kl. I, „Czasopisma - uczą, bawią” – klasa III, „Budowa książki” – klasa II. 22.05.2015 r. miało miejsce doroczne „ŚWIĘTO KSIĄŻKI”. Uroczystość związana jest z akcją „Cała Polska czyta dzieciom”, ale również jest podsumowaniem cyklicznych spotkań bibliotecznych z dziećmi z klas I-III. W tym roku specjalnym gościem uroczystości była Pani Magda Rzemek - Urbanowicz popularną wokalistką, która przeczytała słuchaczom książkę Małgorzaty Strzałkowskiej pt. „Podróż na jednej nodze”, a także odpowiadała na liczne pytania zadawane przez dzieci. W trakcie uroczystości przeprowadzony został konkurs czytelniczy, w którym uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące wiedzy zdobytej w trakcie spotkań czytelniczych oraz rozstrzygnięto konkurs plastyczny na ilustrację do książki. Z myślą o uroczystości Święta Książki, dzieci przygotowały piosenki, które były wykorzystane jako przerywniki podczas konkursowych zmagania. Zwycięzcami konkursu została klasa druga, drugie miejsce zajęła klasa trzecia, a trzecie klasa pierwsza. Dla każdej klasy ufundowano książki. Wszystkie dzieci otrzymały słodczyce, a najlepsi drobne upominki. W czasie spotkania zostały także wręczone nagrody dla najaktywniejszych uczestników spotkań czytelniczych. W trakcie uroczystości odbyło się już tradycyjnie pasowanie uczniów pierwszej klasy na pełnoprawnych czytelników Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzynie. Pasowani czytelnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz książeczki. Fundatorami nagród byli: BPGK, Szkoła Podstawowa w Tychnowach. Na zakończenie naszego święta Pani Magda wraz z podopiecznymi ze studia wokalnego oraz synem Beniaminem zaprosiła do

wysłuchania koncertu i wspólnej zabawy. Z okazji OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI „Cała Polska Czyta Dzieciom” zostały zorganizowane spotkania z dziećmi w wieku od 4 do 6 lat, podczas których wysłuchały zabawnej książeczki Małgorzaty Strzałkowskiej „Podróż na jednej nodze”. Dzieci, po jej wysłuchaniu, układały w odpowiedniej, zgodnej z fabułą, kolejności figurki pojazdów, którymi ślimak Jaś jechał na imieniny cioci. Na zakończenie spotkania otrzymały słodki upominek. 14.06.2015 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Tychnowach odbył się FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA, którego organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn-Filia w Tychnowach oraz Rada Sołecka wsi Tychnowy. Dla dzieci, jak co roku, przygotowano liczne atrakcje. Festyn odwiedziły także kolorowe bajkowe postacie (młodzi wolontariusze przebrani w kostiumy), które rozdawały dzieciom drobne upominki. Do pełni radości dzieci przyczynił się również, pozyskany przez bibliotekę, jako sponsor, Bank Spółdzielczy w Brodnicy, oddział w Kwidzynie. Biblioteka systematycznie organizowała wystawy prac wykonanych przez dzieci na zajęciach oraz wystawy nowości wydawniczych. Zorganizowała ponadto WYSTAWĘ O JANIE PAWLE II z okazji ogłoszenia przez Sejm RP roku 2015 Rokiem Jana Pawła II, wystawę prac dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych w Kwidzynie pt. „KOBIEITY MAŁE I DUŻE” oraz prac plastycznych Pani Małgorzaty Zatorskiej pt. ”KAWĄ MALOWANE”. W czasie wakacji zostały zorganizowane zajęcia dla dzieci pod hasłem „WAKACJE PRZYJEMNE I BEZPIECZNE”, które odbywały się dwa razy w tygodniu. Na zajęciach dzieci wykonywały prace plastyczne (origami, papierowa wiklina), miały rozgrywki sportowe oraz zajęcia kulinarne. SPOTKANIE Z PIEŁĘGNIARKĄ. 22 lipca na spotkanie z uczestnikami zajęć wakacyjnych przybyła pielęgniarka Pani Katarzyna Sobczak-Voigt z Kwidzyńskiego Szpitala Zdrowie. Podczas spotkania opowiedziała o swojej trudnej i odpowiedzialnej pracy, wyjaśniła dzieciom, jakie cechy charakteru i predyspozycje musi posiadać osoba chcąca zostać pielęgniarką. Szczególne zainteresowanie słuchaczy wzbudziły rekwizyty medyczne: strzykawki, igły, kroplówki, wenflon, glukometr. Dzieci mogły zmierzyć sobie ciśnienie, próbowały na manekinie pobrać krew do glukometra. Nauczyły się robić opatrunki. Na zakończenie spotkania Pani Kasia rozdała uczestnikom upominki - kolorowanki. POKAZ UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY ofiarom wypadków przeprowadzili podczas zajęć w bibliotece 28.07.2015r, strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pastwie – Zenobia Skoczek i Adam Skoczek. Zajęcia prowadzone były w formie wykładu teoretycznego oraz pokazu na fantomie. W czasie pokazu prowadzący zapoznali dzieci z podstawowymi czynnościami w zakresie pomocy przedlekarskiej, obejmującymi ocenę sytuacji i zabezpieczenie miejsca wypadku, ocenę poszkodowanego i kontrolę czynności życiowych, wezwanie pomocy, podstawowe działania mające na celu podtrzymanie życia (resuscytacja, reanimacja) oraz niedopuszczenie do powstania dalszych powikłań do czasu przybycia lekarza lub karetki pogotowia ratunkowego (m.in. bezpieczna pozycja). Omówili również elementarne zasady postępowania w przypadku omdlenia, ataku padaczki, zawału, krwotoku, zranienia, zwichnięcia, złamania kończyny, oparzenia czy zakrzuszenia. Uczestnicy mieli możliwość przećwiczenia wszystkich omawianych czynności. Zajęcia te dały dzieciom nie tylko bezcenną wiedzę o ratowaniu życia, ale też poczucie satysfakcji z nabytych umiejętności oraz świadomość, jak wiele od tych umiejętności może zależeć. SPOTKANIE Z POLICJANTKAMI. 30.07.2015 r. uczestników zajęć wakacyjnych organizowanych przez bibliotekę w Tychnowach odwiedziły

policjantki z Powiatowej Komendy Policji w Kwidzynie Anna Filar i Gabriela Matusiak. Przeczytały dzieciom książeczki z serii „Bezpieczny Świat”, a następnie przeprowadziły z maluchami rozmowę o bezpiecznym zachowaniu się na ulicy, o sytuacjach, gdy zostają same w domu, ale również o tym, jak bezpiecznie korzystać z wakacyjnego wypoczynku na plażach i kąpieliskach. Opowiedziały uczestnikom zajęć o pracy policjantów, prezentując przedmioty związane z tą pracą: kajdanki, pas policyjny, lizak, pałkę policyjną. Na zakończenie spotkania dzieci mogły obejrzeć od środka policyjny radiowóz.

NARODOWE CZYTANIE. 5 września, w całej Polsce odbyła się czwarta edycja akcji Narodowe Czytanie, zainicjowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Narodowe Czytanie w Tychnowach zorganizowały wspólnie Szkoła Podstawowa w Tychnowach i tychnowska filia Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn, uroczystość uświetnili: wójt gminy Kwidzyn Ewa Nowogrodzka, dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie Piotr Widz, radny gminy Kwidzyn Wiesław Namiak, pełnomocnik wójta ds. oświaty Eliza Ponikowska, dyrektor GOK Katarzyna Bednarek, dyrektor BPGK Małgorzata Lasota, przewodnicząca KGW Monika Kulecka. Ponadto fragmenty „Lalki” czytali także mieszkańcy wsi, rodzice, nauczyciele, czytelnicy: Katarzyna Sobczak-Voigt, Halina Szuba, Emilia Redmer, Urszula Bąkowska, Barbara Wendt, Bożena Grębska. Z powieścią Prusa zmagali się również uczniowie, dzielnie radząc sobie z niełatwym dla nich tekstem. Czytaniu „Lalki” towarzyszyła przygotowana przez bibliotekę wystawa oraz wprowadzająca w temat prezentacja poprowadzona przez polonistę Łukasza Grabana. W klimat epoki wprowadziły uczennice w strojach stylizowanych na XIX wiek.

SPOTKANIE AUTORSKIE. Biblioteki w Janowie i Tychnowach gościły 7.10.2015 r. twórczynię antologii cytatów Jolantę Szwalbe. Autorka wierzy, że złote myśli, które zamieściła w swoich 5 książkach, mogą być inspiracją do aktywnego życia, aż po jego kres, oraz do odkrywania w sobie nowych pasji. Uważa, że jesteśmy twórcami własnego istnienia, które dzięki świadomemu działaniu może stać się fascynującą przygodą.

KONCERT PAPIESKI. W niedzielę 18 października 2015r. w kościele p.w. Św. Jerzego w Tychnowach miał miejsce koncert papieski zorganizowany przez Filię w Tychnowach przy współpracy Szkoły Podstawowej w Tychnowach. Koncert w hołdzie Janowi Pawłowi II był jednym z wydarzeń zaplanowanych w naszych bibliotekach w związku z ogłoszeniem przez Sejm RP roku 2015 Rokiem Św. Jana Pawła II. Koncert w Tychnowach zainicjował Kwidzyński Chór Katedralny prowadzony przez pana Bartłomieja Górala, zakończył zaś młodzieżowy zespół muzyczny działający przy parafii Św. Wojciecha w Kwidzynie. Pomiędzy występami wokalnymi, w montażu słownym, przypominającym sylwetkę i dzieło Jana Pawła II, prezentowały się dzieci ze Szkoły Podstawowej przygotowane przez panią Annę Wiechowską. Dzieciom towarzyszyła prezentacja multimedialna. Kolejnym punktem w programie była projekcja filmu dokumentalnego poświęconego pielgrzymkom papieża do Polski i najważniejszym przesłaniom, jakie kierował podczas nich do Polaków. Uczestnicy imprezy mieli także okazję zapoznać się z dostępnymi w bibliotece książkami o Janie Pawle II, które zostały zgromadzone na wystawie przygotowanej z okazji koncertu.

SPOTKANIE Z MARCINEM PAŁASZEM. 21 października 2015 r. odbyło się spotkanie z popularnym pisarzem, autorem książek i słuchowisk dla dzieci i młodzieży – Marcinem Pałaszem, laureatem prestiżowej Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego za „Sposób na Elfa” oraz dwukrotnego wyróżnienia w tym konkursie (2006 – „Wakacje

w wielkim mieście”, 2008 – „Wszystko zaczyna się od marzeń”). Pan Marcin opowiadał o swojej twórczości w niezwykle dowcipny sposób, czym wywoływał salwy śmiechu na sali, utrzymując przy tym skupioną uwagę dzieci do samego końca spotkania. Organizatorki spotkania poprosiły autora, aby wybrał najładniejsze prace plastyczne wykonane przez dzieci do przeczytanych wcześniej książek jego autorstwa oraz, by wręczył nagrody laureatom. Nagrodzone prace plastyczne wykonały: Alicja Detmer, Wiktoria Przysowa, Kinga Schneider, Nicola Skalmowska, Victoria Voigt, Julia Wendt. Spotkanie przygotowane zostało wspólnie przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kwidzyn – Filię w Tychnowach oraz Szkołą Podstawową w Tychnowach. Nagrody książkowe ufundowała Rada Rodziców. SPOTKANIE MIĘDZYPOKOLENIOWE. 24 listopada 2015 r. Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Tychnowach wspólnie ze Szkołą Podstawową w Tychnowach zorganizowała kolejne spotkanie międzypokoleniowe z okazji Dnia Seniora. By umilić ten wieczór zarówno młodszym, jak i starszym uczestnikom, biblioteka zaprosiła niezwykle gości. Jednym z nich była podróżniczka pani Beata Szwed. Zgromadzeni wysłuchali interesującej, wzbogaconej prezentacją zdjęć, relacji z podróży do Armenii. Do wspólnego śpiewu, a nawet tańca porwał biesiadników żywiołowy występ zespołu „Cyganecki”. 25 listopada dzieci na całym świecie obchodzą MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA. Z tej okazji w bibliotece odbyły się specjalne zajęcia dla 6- oraz 4 i 5-latków. Na początku spotkania dzieci poznały historię powstania pluszowego misia, a następnie zapoznały się z książeczkami o misiach, które znajdują się w bibliotece. Była też pogadanka i wspólne czytanie wierszyków. Podsumowaniem zajęć były zadania plastyczne: sześciolatki ulepiły misie z masy solnej, a cztero- i pięciolatki z kółek origami wykonały misie opaski na głowę. Na pożegnanie maluchy otrzymały słodki upominek. Biblioteka w Tychnowach była współorganizatorem tradycyjnego już SPOTKANIA WIGILIJNEGO dla osób starszych i samotnych. Uczestniczyli w nim nie tylko mieszkańcy Tychnow, ale również Brachlewa, Dubiela, Brokowa i Podzamcza. Spotkanie rozpoczęło przedstawienie muzyczne w wykonaniu uczniów miejscowej szkoły. Po podzieleniu się opłatkiem i złożeniu sobie świątecznych życzeń, goście zasiedli do wieczerzy, której towarzyszyło wspólne śpiewanie kolęd. Biblioteka brała także udział w konkursach organizowanych przez GOK

BIBLIOTEKA W MAREZIE

FERIE ZIMOWE W dniach 02-07.02.2015r. w bibliotece w Marezie odbyły się zajęcia feryjne dla dzieci. Podczas tego pełnego wrażeń tygodnia dzieci uczestniczyły w grach i zabawach, rozwiązywały quizy, krzyżówki i zagadki, tworzyły prace origami, rozszyfrowywały hieroglify, wyklejały obrazki z figur geometrycznych, piekły ciasteczka, lepiły z masy solnej. Oczywiście nie mogło zabraknąć zabawy z książką: uczestnicy zajęć poznali humorystyczną bajkę D. Gellner pt. „Gryzmoł”, a następnie wykonali pracę plastyczną ilustrującą fabułę opowiadania. Również w ramach zajęć miał miejsce interesujący wykład psychologa Jacka Wiadernego. Temat spotkania brzmiał: „Alkohol – świadoma utrata życia – zdrowie przede wszystkim!”. MORSKI BAL KARNAWAŁOWY W MAREZIE 11 lutego 2015 roku w Marezie odbył się bal karnawałowy dla dzieci zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Bibliotekę w Marezie, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Radę Sołecką w Marezie. Bal odbył się pod hasłem „Morskie opowieści”. Jak

co roku rolę wodzirejów pełnili Sylwia i Jarosław Halsowie. Nagrody i słodki poczęstunek dla dzieci uzyskano dzięki wnioskowi do Wójta Gminy Kwidzyn o dofinansowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015. Temat wniosku brzmiał: „Alkohol świadoma utrata życia – zdrowie przede wszystkim!”. Podczas balu odbyły się zabawy, zagadki morskie, konkurencje, za udział w których dzieci otrzymywały drobne upominki. Zwieńczeniem wszystkich atrakcji było wybranie króla i królowej balu oraz nagrodzenie dzieci najciekawiej przebranych. Bal zakończyły zabawy w tworzenie różnych kształtów z balonów oraz „Mikrofon dla wszystkich” – odważniejsze dzieci miały możliwość wykonania ulubionych piosenek lub wierszyków. O zdrowe przekąski zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Marezie, które przygotowały dzieciom pyszne kanapeczki. Słodki poczęstunek w postaci pączków zafundowała pani Renata Krupa – Sołtys Korzeniewa, a napoje zakupiła jedna z mam - pani Sylwia Kazimierowska. **TŁUSTY CZWARTEK – MIĘDZYPOKOLENIOWE ŚWIĘTOWANIE W MAREZIE** Na spotkanie w bibliotece w Marezie panie ze stowarzyszenia „Seniorzy 50+” przybyły w pięknych, karnawałowych, połyskujących cekinami, ozdobach. Zebranych powitały dyrektor biblioteki Małgorzata Lasota oraz prezes stowarzyszenia Ewa Stec. Następnie swoje pięć minut miały dzieci uczestniczące w stałych zajęciach w bibliotece i świetlicy kulturalno-oświatowej. Zaprezentowały wierszyki poświęcone Tłustemu Czwartkowi, czyli objadaniu się pączkami i faworkami. Dalszy ciąg spotkania poprowadziła seniorka Jadwiga Rozpiątkowska. Zaprosiła dzieci do quizu o polskich kulinariach, udzielała głosu seniorom recytującym fraszki jej autorstwa zatytułowane „Pączkowisko”, odczytała zebranych fragment „Pana Tadeusza” ilustrujący bogactwo polskiej tradycji ucztowania. Podczas spotkania wybrano najładniejszy strój karnawałowy wieczoru, Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze wspominek i gawęd, którymi starsi dzielili się z młodszymi. **WYKŁAD O BANKOWOŚCI INTERNETOWEJ – BIBLIOTEKA W MAREZIE 18 lutego 2015r.** odbyło się spotkanie seniorów, uczestniczących w kursach komputerowych prowadzonych w naszych bibliotekach, z pracownikiem Powiślańskiego Banku Spółdzielczego w Kwidzynie Panem Krzysztofem Jabłonką – specjalistą ds. promocji i marketingu, który poprowadził wykład nt. Bankowości internetowej. Nasz gość zapoznał zebranych z najważniejszymi zagadnieniami: przekazał podstawowe informacje o PBS i jego usługach, poinstruował, jak założyć konto, jakich zasad bezpiecznego korzystania z bankowości internetowej przestrzegać, jak opłacać rachunki przez Internet. Ponadto udzielił informacji o lokatach i doładowaniach telefonów. Szczególne zainteresowanie słuchaczy wzbudził temat innowacyjności Powiślańskiego Banku Spółdzielczego, czyli zastosowanie biometrii oraz płatności mobilne. Odpowiedział także na liczne pytania. **DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU W MAREZIE 25.02.2015 roku** w bibliotece w Marezie, podczas kursu komputerowego dla seniorów, odbyły się zajęcia zorganizowane z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu obchodzonego z inicjatywy Komisji Europejskiej. Dzień ten ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online. W roku 2015 DBI obchodzony był 10 lutego. Wszystkie działania podejmowane w ramach DBI realizowane były pod hasłem „Razem tworzymy lepszy Internet”. Podczas obchodów DBI podkreśla się to, że każdy internauta może przyczynić się do tego, że Internet będzie miejscem bezpiecznym i pozytywnym. Każdy z nas ponosi

bowiem odpowiedzialność za to, co robi w sieci i w jaki sposób z niej korzysta. Chcieliśmy również zwrócić szczególną uwagę na potencjał sieci, który użytkownicy mogą wykorzystać zarówno w edukacji, w komunikacji, jak również jako formę twórczej rozrywki. W ramach tej akcji przygotowano prezentację multimedialną zatytułowaną: „Bezpieczeństwo w Internecie”. Prezentacja zawierała następujące zagadnienia : Czym jest Internet i do czego można go wykorzystać, Wirusy, spamy - jak się przed nimi bronić, Jak się bronić przed „super okazjami”, czyli ogólne zasady bezpieczeństwa w Internecie. Na zakończenie DBI w bibliotece zaprezentowano również film znaleziony w sieci. „Policja: Uważajmy na internetowe super okazje” (film odtworzony z serwisu YouTube z konta użytkownika Bankier.pl za jego zgodą), z którego uczestnicy dowiedzieli się, jak nie dać się nabrać na starannie przygotowane oszustwa oraz co mogą zrobić, jeśli mimo wszystko zostaną ofiarą takiego przestępstwa. PRZEDSZKOLAKI W BIBLIOTECE W MAREZIE. 25.02.2015 roku odwiedziła bibliotekę grupa przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Marezie. Wizyty maluchów stały się przedszkolno-biblioteczną tradycją. Celem tych spotkań jest, jak zawsze, zapoznanie dzieci z biblioteką, wyjaśnienie jej roli w społeczeństwie, pokazanie zasobów. Panie bibliotekarki zaprosiły przedszkolaki do działu z książeczkami przeznaczonymi dla nich oraz udostępniły, do bliższego zaznajomienia się, wybrane przez dzieci egzemplarze. Mali goście zwiedzili pomieszczenie z regałami książkowymi, zapoznając się przy tym (w formie zabawy) z regulaminem biblioteki. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały kolorowe zakładki, słodkie niespodzianki oraz karty zapisu, dzięki którym, po wypełnieniu ich przez rodziców, będą mogły stać się czytelnikami. CZYTELNIK ROKU 2014 W BIBLIOTECE W MAREZIE Biblioteka w Marezie nagrodziła najbardziej aktywnych w 2014 roku czytelników. Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody rzeczowe oraz książki o ulubionej tematyce.. WYSTAWA HAFTU „IGŁĄ MALOWANE” Od grudnia 2014 do marca 2015 roku, czynna była wystawa haftu krzyżkowego „Iglą malowane” autorstwa Arlety Czechowskiej z Marezy. Wystawa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, (w związku z tym przedłużono czas jej prezentacji). Pani Arleta tworzy swoje igłą malowane obrazy, odkąd przeszła na emeryturę. Wykonała dotąd ponad 40 prac. WARSZTATY WIELKANOCNE W MAREZIE 27 marca 2015r. spotkaliśmy się w bibliotece w Marezie z seniorami ze Stowarzyszenia 50+ na międzypokoleniowych warsztatach plastycznych pt. „Wielkanocne stroiki z darów natury”. Wykonaliśmy wiele prac, powstały nie tylko stroiki, ale również kartki, pisanki, palmy, zające, wiosenne bukiety. Każdy z nas stworzył własne, niepowtarzalne, (w wielu przypadkach autorskie) dzieło. Uczestnicy zajęć wykazali mnóstwo zapału i inwencji, intensywnie pracując niemal trzy godziny. TYDZIEŃ Z INTERNETEM W MAREZIE Po raz kolejny biblioteka w Marezie, wraz z dziećmi i młodzieżą, wzięła udział w międzynarodowej kampanii „Tydzień z Internetem”. Tegoroczna akcja trwała od 23 do 29 marca 2015 roku. Jej myśl przewodnia brzmiała: „zdobywanie i rozwijanie umiejętności cyfrowych potrzebnych w nowoczesnej europejskiej gospodarce”. Kampanię honorowym patronatem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. Nasze zajęcia odbyły się 28 marca. Scenariusz spotkania brzmiał „Zakoduj selfie”. Tematem przewodnim zajęć była „Dżungla”. Najpierw należało przygotować odpowiednią scenografię związaną z tematem, następnie przeistoczyć się w dzikie zwierzęta, malując na twarzach barwy kojarzące się z mieszkańcami dżungli. I wreszcie pozostało tylko puścić wodze fantazji, bawić się i tworzyć. Wykonano

mnóstwo zdjęć selfie. Podsumowaniem zajęć było zmontowanie, z wykorzystaniem wykonanych zdjęć, śmiesznych filmików. Tworzono je w programie iMovie, który znajduje się na nowo pozyskanych do biblioteki, iPadach. Spotkanie zakończyło się prezentacją dzieł wykonanych przez małych artystów filmowców. Zajęcia „Zakoduj selfie” sprawiły dzieciom mnóstwo radości i były wspaniałą, twórczą zabawą.. „CZYTAM W PODRÓŻY...HERBERTA” Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn z siedzibą w Marezie oraz jej filia w Korzeniewie w tym roku ponownie wzięły udział w akcji społecznej pt. „Czytam w podróży... Herberta”, która jest wspólnym projektem Fundacji im. Zbigniewa Herberta oraz Klubu Herbertowskich Szkół. Partnerami akcji są Biblioteka Narodowa, Instytut Książki oraz Instytut Adama Mickiewicza. W związku z akcją podjęliśmy działania propagujące twórczość Herberta. Biblioteka w Marezie przygotowała „Kącik Herberta”, w którym znajdowały się zakładki, wiersze poety oraz książki biograficzne o Zbigniewie Herbercie. Natomiast biblioteka w Korzeniewie, korzystając z okazji wyjazdu pracownika do Opery Nova w Bydgoszczy, zrealizowała dosłownie ideę akcji, zakładki i wiersze udały się bowiem w podróż, podczas której trafiły do rąk wszystkich uczestników wycieczki.

KOLEJNY KURS KOMPUTEROWY DLA SENIORÓW W drugiej edycji kursu uczestniczyło 7 osób. Łącznie, w pierwszej i drugiej edycji kursów prowadzonych w bibliotekach gminy Kwidzyn, przeszkoliło się 26 osób

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH – „KSIĄŻKI NASZEGO DZIECIŃSTWA” Biblioteka w Marezie w ramach obchodów Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich przygotowała wystawę książek „naszego dzieciństwa”, czyli tych, na których wychowało się pokolenie obecnych 40 i 50-latków. Do obejrzenia wystawy i udania się w swoistą podróż sentymentalną zaproszono wszystkich rodziców i dziadków z pociechami.

„TYDZIEŃ BIBLIOTEK” W MAREZIE – ODWIEDZINY PRZEDSZKOLAKÓW W związku z akcją „Tydzień Bibliotek” bibliotekę w Marezie odwiedziły przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko”. Po serdecznym przywitaniu, panie podzieliły przedszkolaki na trzy grupki. Dzieci po kolei zapraszane były do Kina „Za regałem” na bajkę „Tajemniczy hałas” wyświetlaną na tablecie. Pozostałe maluchy zajmowały się w tym czasie rysowaniem i kolorowaniem swoich ulubionych postaci z bajek oraz oglądaniem książeczek z dzieciństwa swoich rodziców. Po zakończonych seansach bajkowych dzieci wysłuchały „prośb książek”, czyli zasad korzystania z księgozbioru bibliotecznego, a następnie udały się na zwiedzanie biblioteki. Na pożegnanie maluchy otrzymały słodkie niespodzianki i kolorowanki.

MALUSZKI ZE „SŁONECZKA” W BIBLIOTECE W MAREZIE 20 maja 2015r. w bibliotece w Marezie gościła grupa dwu- i trzylatków z zaprzyjaźnionego Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Marezie.

DZIEŃ MATKI W MAREZIE ZE STOWARZYSZENIEM „SENIORZY 50+” W uroczystości udział wzięła pani Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn, która przyjęła zaproszenie prezski stowarzyszenia Ewy Stec. Uroczystość rozpoczęła się od wysłuchania popularnych piosenek poświęconych mamie oraz wiersza Juliusza Słowackiego „Rozłączenie” wzruszająco zinterpretowanego przez panią Jadwigę Rozpiątkowską. Kolejnym punktem imprezy był występ dzieci, które, pod okiem instruktorki GOK Ewy Łozińskiej, przygotowały przedstawienie pt. „Dzień Mamy”. Dzieci przeczytały również życzenia skierowane do swoich mam oraz wszystkich pań obecnych na sali. Ostatnią niespodzianką ze strony najmłodszych uczestników spotkania były papierowe kwiatki oraz kartki-laurki, które, tuż po przedstawieniu, zostały wręczone wszystkim uczestnikom

Dnia Matki. Pani wójt, Ewa Nowogrodzka, z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka złożyła dzieciom życzenia oraz przekazała, ufundowany przez siebie, słodki podarek. Jak zwykle, nie zawiodła seniorka Jadźka Rozpiątkowska, dbająca o edukacyjną oprawę każdej ze stowarzyszeniowych imprez, która przygotowała quiz dla dzieci pt. „Mama - robot uniwersalny, wymień zawody, które wykonuje twoja mama”.. Pani Ewa Stec wręczyła każdemu z uczestników spotkania słodki upominek: mamom z okazji ich święta, a dzieciom za przygotowanie zabawnego występu. Dzień Matki w Marezie był jednym z etapów projektu realizowanego przez Stowarzyszenie „Seniorzy 50+” w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015”. NOC BIBLIOTEK Z okazji pierwszej ogólnopolskiej akcji NOC BIBLIOTEK – imprezy, która w niekonwencjonalny sposób promuje czytelnictwo i biblioteki, w dniach z 29 na 30 maja, biblioteka zaprosiła dzieci do wspólnej nocnej zabawy. Zabawa rozpoczęła się o godzinie 20 i trwała do białego rana. Tematem przewodnim akcji w całej Polsce był wiersz Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Najpierw, wspólnie, przygotowano pyszną kolację. A nic tak nie smakuje dzieciom, jak samodzielnie przyrządzony posiłek. Następnie jedna z uczestniczek naszej imprezy przeczytała wiersz „Lokomotywa” wszystkim obecnym, a następnie uczestnicy zabrali się za tworzenie własnej lokomotywy marzeń. Później przyszedł czas na tańce, które zakończono z nastaniem pory ciszy nocnej. Kolejnym etapem zabawy był czas wolny. Chłopcy spędzili go, grając w gry komputerowe, a dziewczynki na rozmowach, czytaniu i opowiadaniu sobie bajek. XIV OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM „Cała Polska czyta w bibliotekach” . W dniach 30 maja – 6 czerwca 2015 r. w 3276 miastach i miejscowościach po raz 14. odbywał się Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (XIV OTCD), największe doroczne święto kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. Tydzień Czytania w tym roku opatrzony był hasłem „Cała Polska czyta w bibliotekach”. Ta kampania społeczna ma przede wszystkim na celu uświadomienie społeczeństwu, jak ważne jest czytanie dzieciom. Towarzyszem młodego człowieka stają się coraz częściej media elektroniczne, które nie są w stanie pobudzić wyobraźni dziecka tak, jak czyni to książka. W ogólnopolską akcję włączają się biblioteki, w tym również, jak co roku, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn. Z tej okazji 2 czerwca w filii w Janowie gościły 3,4 i 5 latki „Krasnoludki” z Przedszkola w Janowie. Do czytania dzieciom zaproszono Dyrektora Szkoły Podstawowej w Janowie Marka Strociaka. Pan dyrektor przeczytał dzieciom książkę pt. „Zabawne pory roku”. Maluszki z zaciekawieniem słuchały wesołych przygód tak ukochanego przez nich Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. Nasz gość przygotował niespodziankę dla dzieci: zagrał na gitarze i zaśpiewał piosenkę, skutecznie zachęcając maluchy do wspólnego jej wykonania. Biblioteka w Marezie do czytania zaprosiła policjantkę Powiatowej Komendy Policji w Kwidzynie – sierżant Annę Firlej, która nie tylko przeczytała aż trzy (na prośbę dzieci) książeczki z serii „Bezpieczny świat”, ale wygłosiła też pogadankę o bezpiecznym zachowaniu oraz odpowiadała na liczne pytania słuchaczy. W filii w Tychnowach pani bibliotekarka przeczytała 5 i 6-latkom zabawną książeczkę Małgorzaty Strzałkowskiej „Podróż na jednej nodze”. Dzieci, po jej wysłuchaniu, układały, w odpowiedniej, zgodnej z fabułą, kolejności, figurki pojazdów, którymi ślimak Jaś jechał na imieniny cioci. Na zakończenie spotkania otrzymały słodki upominek. W filii w Rakowcu swoje rymowane bajki czytała Pani Barbara Lipińska-Postawa – autorka scenariuszy teatralnych i książek dla

dzieci, psycholog, założycielka zespołu teatralnego. Słuchaczami były maluchy z Niepublicznego Przedszkola w Rakowcu z grupy „Biedronki”, które wysłuchały bajki pt „Kto pobawi się z Barbarką?” Na koniec spotkania przedszkolaki podarowały Pani Basi własnoręcznie wykonany prezent. Filia w Korzeniewie przygotowała dla swych najmłodszych czytelników spotkanie z... czarownicą! W tę rolę wcieliła się sołtys Korzeniewa Pani Renata Krupa. Dzieci zebrane wokół tej, wcale nie strasznej, a wręcz przeciwnie - bardzo sympatycznej, postaci wysłuchały opowieści „Tajemnica pewnej sąsiadki” autorstwa Melanii Kapelusz.. **DZIEŃ DZIECKA** 11 czerwca 2015 roku na boisku LZS Sokół w Marezie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Organizatorami spotkania byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn w Marezie, Rada Sołecka wsi Mareza, Koło Gospodyń Wiejskich, Klub Sportowy „Sokół” Mareza, KOP Rodło Kwidzyn oraz Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko” w Marezie. Na dzieci czekało wiele atrakcji z nagrodami, między innymi: zjeżdżalnia, bańki mydlane, chusta animacyjna, zagadki, układanka słowna, malowanie twarzy, rozszyfrowywanie hieroglifów oraz łowienie rybek. Poczęstunek podczas imprezy zorganizowała, pozyskując licznych sponsorów, Rada Sołecka wsi Mareza oraz Koło Gospodyń Wiejskich na czele z sołtysem Marezy panem Romanem Górniewskim. **ZAJĘCIA Z TABLETAMI PODCZAS KURSU KOMPUTEROWEGO DLA SENIORÓW W MAREZIE** 23.06.2015 r. odbyły się zajęcia z tabletami dedykowane seniorom z kursu komputerowego. Na zajęciach tych omówiono podstawy korzystania z tabletów, a następnie uczestnicy bawili się w wirtualne metamorfozy. Zmianie swojego wizerunku wywoływało dużo śmiechu i, mimo początkowego onieśmienia, każdy już po chwili odważnie korzystał z aplikacji i funkcji tabletów. Tablety wykorzystane na zajęciach BPGK otrzymała jako grant w projekcie „Tablety w Twojej bibliotece” organizowanym przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI). **WYKŁAD O BANKOWOŚCI INTERNETOWEJ ORAZ UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE KURSU KOMPUTEROWEGO** 24 czerwca 2015r. seniorzy, uczestniczący w kursach komputerowych prowadzonych w bibliotekach w Janowie i Marezie, wzięli udział w, zorganizowanym już po raz drugi, spotkaniu ze specjalistą ds. promocji i marketingu z Powiślańskiego Banku Spółdzielczego w Kwidzynie, panem Krzysztofem Jabłonką. Tematem wykładu była bankowość internetowa. W pierwszej kolejności nasz gość zapoznał zebranych z ogólnymi zagadnieniami dotyczącymi usług banku, a następnie poinstruował, jak założyć konto, jak bezpiecznie korzystać z bankowości internetowej oraz jak opłacać rachunki przez Internet. Ponadto udzielił informacji o lokatach i doładowaniach telefonów. Szczególne zainteresowanie słuchaczy wzbudził temat innowacyjności Powiślańskiego Banku Spółdzielczego, czyli zastosowanie biometrii oraz płatności mobilne. Biblioteka serdecznie dziękuje Powiślańskiemu Bankowi Spółdzielczemu w Kwidzynie za przygotowanie prezentacji oraz niespodzianek (firmowych gadżetów), które otrzymali wszyscy obecni na wykładzie. Tego dnia miało też miejsce zakończenie kursu komputerowego. Seniorzy otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast prowadzące szkolenie bibliotekarki i stażystka zostały obdarowane przez uczestników kursu słodyczami i kwiatami. **ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ.** Rajd rowerowy bibliotekarzy, czytelników, miłośników rowerów i książek miał miejsce 1 lipca, Na mecie, czyli na terenie boiska szkolnego w Janowie, odbyły się konkurencje rowerowo-literackie, czyli : slalom między książkami na czas, przejazd z książką pod pachą, marsz z książką na głowie, wyścig „Kto ostatni na mecie”, łamigłówki rebusowe.

Było też ognisko z kiełbaskami. W bibliotece w Marezie w okresie od 20.07 do 31.07.2015 r. odbyły się ZAJĘCIA WAKACYJNE DLA DZIECI. Każdego dnia na uczestników czekały inne atrakcje. Rozpoczęliśmy od przypomnienia sylwetek dwóch ważnych dla naszej historii i kultury Polaków. Pierwsza osoba to papież Jan Paweł II. Na dzieci czekała krzyżówka do rozwiązania i zagadki związane z tą postacią. Do pomocy w rozwiązaniu zadań przygotowane były cytaty wraz ze zdjęciami oraz wystawa książek dotyczących biografii i dzieła Jana Pawła II. Na zakończenie dnia upiekliśmy ulubione ciastka naszego wielkiego rodaka, czyli kremówki. Kolejne zajęcia dotyczyły twórczości znakomitego poety Juliana Tuwima. Skupiliśmy się na najbardziej znanym jego wierszu „Lokomotywa”. Pierwszym zadaniem, dzięki któremu utrwaliliśmy sobie w pamięci ten utwór, było namalowanie wagonów oraz jednej lokomotywy, tak, aby powstał pociąg. Drugie polegało na sklejanii figur zwierząt, które występują w wierszu. Na koniec bawiliśmy się w pociąg przy melodii „Jedzie pociąg z daleka”. Kolejnym ważnym dniem w programie zajęć było spotkanie z wolontariuszem „Eko-Inicjatywy” z Turcji, Ademem. Nasz gość przygotował interesującą prezentację o swoim kraju, przyniósł piękne filiżanki oraz łyżeczkę do parzenia kawy oraz przyrządził ciasteczka (helva), które wszystkim bardzo smakowały. Dzieci, na zakończenie „dnia tureckiego” zaprosiły Adema do zabawy w krzeselka oraz do gry w piłkarzyki. Inne z wakacyjnych zajęć poświęciliśmy na zabawę z tabletami. Zapoznaliśmy się z programem pt. Pstryk Komiks oraz grą Pop flux. Znaleźliśmy również czas na wyjście na plac zabaw, gdzie rozegraliśmy konkurencje sportowe, na przeróżne gry i zabawy, wspólne robienie sałatki owocowej i frytek, tworzenie prac plastycznych, masek oraz teatrzyku. W sobotę 5 września, w całej Polsce odbyła się czwarta edycja akcji NARODOWE CZYTANIE, zainicjowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Podstawowym celem przedsięwzięcia jest przypomnienie największych dzieł ze skarbnicy polskiej literatury oraz zwrócenie uwagi na ich bogactwo i wartości, a także popularyzacja czytelnictwa, uwrażliwienie na piękną i poprawną polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia narodowej tożsamości. W tym roku czytaliśmy fragmenty „Lalki” Bolesława Prusa. W Marezie, w Narodowe Czytanie czynnie włączyli się: radna powiatu kwidzyńskiego pani Ewa Stec oraz sołtys pan Roman Górniewski. Ponadto, w roli czytających wystąpili czytelnicy naszej biblioteki oraz członkinie DKK. WYCIECZKA INTEGRACYJNA DO RODOWA. 18.09.2015r. grupa złożona z dzieci uczestniczących w zajęciach bibliotecznych i świetlicowych w Marezie, członkiń Stowarzyszenia „Seniorzy 50+” oraz wychowanków kwidzyńskiego Centrum Domów dla Dzieci wybrała się na wycieczkę do Centrum Artystyczno-Ekologicznego w Rodowie. Wycieczka będąca inicjatywą seniorów to jeden z etapów realizacji projektu Stowarzyszenia w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015”. Gościem specjalnym oraz naszym przewodnikiem po „Wiosce Cudów” był Andrzej Ochał. Po dotarciu na teren Zielonej Szkoły wszyscy uczestnicy wzięli udział w zajęciach z technik rysunku pastelą i ołówkiem prowadzonych przez Ewę Łozińską - instruktora GOK w Kwidzynie. Za zaangażowanie w twórczość i wytrwałą pracę nad swymi dziełami wszyscy otrzymali nagrody, a następnie udali się na ognisko z kiełbaskami. Ponieważ uczestnikami wyprawy były maluchy, nie mogło zabraknąć słodkiego poczęstunku i zabaw pod chmurką. WYCIECZKA DO PRABUT. 9 października 2015r. dzieci zaprzyjaźnione z biblioteką i świetlicą w Marezie,

wraz z opiekunami, odwiedziły Prabuty, korzystając z zaproszenia, jakie otrzymaliśmy od p. Andrzeja Ochała, mieszkańca Prabut i wielkiego miłośnika miejscowej historii. Pan Andrzej oprowadził uczestników po najciekawszych zabytkach swego miasta, opowiadając o początkach ich powstania, zdradzając tajemnice i niezwykle fakty z długich dziejów Prabut. Zobaczyliśmy m. in. mini rekonstrukcję prabuckiego zamku, gotycką Bramę Kwidzyńską, w której znajduje się sala wystawowa im. Wenera Zebrowskiego oraz konkatedrę świętego Wojciecha. Największą atrakcją dla uczestników wycieczki było zwiedzanie świetnie zachowanych murowanych wodociągów z lat 1726 – 1730. Ruiny wodociągów zaprowadziły nas pod kolejny zabytek Prabut, którym jest fontanna Rolanda - dzieło Franza Schwechтена z 1900 roku. Wycieczka zakończyła się ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. W dniu 30 października w bibliotece w Marezie odbył się BAL HALLOWEENOWY. Zabawa rozpoczęła się od wprowadzenia odpowiedniego nastroju: dzieci wysłuchały fragmentu „Tajemnicy Mrocznego Lasu” Małgorzaty Strękowskiej - Zaremby ze zbioru zatytułowanego „Opowiadania z dreszczykiem”. Zadaniem uczestników balu było następnie wymyślenie końca tej „mrocznej” historii. Kolejną atrakcją wieczoru były znane i lubiane przez dzieci gry i zabawy, takie jak: Raz-dwa-trzy Baba Jaga patrzy, taniec z miotłą i zabawa z krzesłami. Na zakończenie wspólnie wybrano najbardziej pomysłowe stroje. DZIEŃ SENIORA to święto osób starszych, którym należy się szacunek i uznanie za trud, jaki wkładają w wychowywanie kolejnych pokoleń. By uczcić ten dzień, we wtorek 10 listopada 2015 r. w bibliotece w Marezie odbyło się spotkanie, na które przybyli zaprzyjaźnieni z biblioteką seniorzy, czyli członkowie stowarzyszenia „Seniorzy 50+” z panią prezes Ewą Stec, członkowie Kwidzyńskiego Oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, nasi czytelnicy oraz seniorzy uczestniczący w prowadzonych przez nas kursach komputerowych. Tematem przewodnim Dnia Seniora była muzyka. Po uroczystym przywitaniu gości przez dyrektora Biblioteki Małgorzatę Lasotę, przystąpiliśmy do zabawy mającej na celu zapoznanie się gości. Polegała na dopisaniu do liter imienia cech charakteru, skojarzeń związanych z imieniem, pseudonimów, a następnie zaprezentowanie ich przed całą grupą. Kolejnym punktem programu były popisy solo: panie ze Stowarzyszenia „Seniorzy 50+” Ewa Stec i Irena Szwedko zaprezentowały wiersze „Oda do starości” oraz W. Szyborskiej „Jak ja się czuję”. Pani Irena Olszewska odczytała humoreskę pt. „Sanatorium”. Konkurencje, jakie przygotowaliśmy dla naszych seniorów nazywały się „Jaka to melodia” oraz „Jak to leciało”. Na zakończenie śpiewaliśmy ulubione piosenki biesiadne, uczestnicząc w karaoke. Spotkanie przyniosło wiele radości i śmiechu, a także deklarację dalszych wspólnych działań. 17 listopada 2015r. w świetlicy w Marezie odbyło się ostatnie w tym roku działanie projektowe Stowarzyszenia „Seniorzy 50+” w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015”. Zajęcia, pod nazwą MIĘDZYPOKOLENIOWE WARSZTATY PLECIONKARSKIE, poprowadziła pani Ewa Lipińska, absolwentka technikum plecionkarskiego, stażystka w Bibliotece Publicznej Gminy Kwidzyn. Uczestnikami warsztatów, oprócz dzieci z Marezy i senierek, były także uczennice z Koła Plastycznego działającego w Gimnazjum nr 2 w Kwidzynie. Zajęcia rozpoczęły się od wyświetlenia prezentacji przybliżającej historię i tradycję plecionkarstwa oraz przedstawiającej podstawowe materiały i sploty plecionkarskie. Członkini stowarzyszenia pani Jadzia Rozpiątkowska opracowała część artystyczną spotkania: opowiedziała

o egzotycznym materiale – rattanie i jego pochodzeniu, wymyśliła także zabawne wierszyki, które zaprezentowały dzieci uczestniczące w zajęciach kulturalno-oświatowych w świetlicy i bibliotece. Zadaniem każdego uczestnika było wyplecenie kwiatka ze wspomnianego wyżej rattanu. Choć na początku wszyscy mieli duże obawy, czy sprostają temu wyzwaniu, to jednak końcowe efekty były piękne i niepowtarzalne. Niektórzy pokusili się nawet o wykonanie innych form, np. koszyków oraz oplatanie butelek. 26 listopada w bibliotece w Marezie, po raz pierwszy zorganizowano WIECZÓR ANDRZEJKOWY DLA OSÓB DOROSŁYCH. Przygotowano historię tradycji andrzejek, etymologię i znaczenie imion ze „Skarbca imion” oraz dedykacje ze złotych myśli wybieranych drogą losowania. Myśli te dostarczyły uczestnikom wiele wzruszeń i powodów do zadumy. Najwięcej radości i uśmiechu natomiast przyniosła tradycyjna wróżba pt. „Lanie wosku”. Okazało się, że dorośli umieją się bawić i używać wyobraźni zupełnie, jak dzieci. Inne wróżby, mające na celu uchylić rąbka tajemnicy tego, co nas w życiu czeka, nosiły nazwy „O czym marzysz?” i „Co Cię czeka w przyszłości?”. 2 grudnia 2015 r. maluszki z Przedszkola „Słoneczko” w Marezie, odpowiadając na zaproszenie biblioteki, przybyły na ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA. Aby uczcić bohatera tego święta, nasi mali goście, na samym początku spotkania, sami przebrali się za misie, wykonując papierowe opaski na głowę z przygotowanych wcześniej elementów. Następną atrakcją była przygotowana specjalnie na tę okazję fotościanka przedstawiająca parę misiów. Dzieci wysłuchały także opowiadania Wiesława Drabika pt. „Uciekł niedźwiedź!”, a na koniec wizyty zwiedziły całą bibliotekę, dowiadując się przy tym, w jaki sposób korzysta się z jej usług. Na ręce pań przedszkolank przekazałyśmy dla dzieci słodczyce oraz zakładki do książek. Biblioteka wzięła udział w VI Gminnym Konkursie na Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową, zdobywając miejsce II w kategorii kreatywność. ŚWIĄTECZNA WIZYTA W PRZEDSZKOLU „SŁONECZKO”. Tematem przewodnim spotkania były nadchodzące święta. Maluszki wysłuchały opowiadania „Franklin przygotowuje święta”, pokolorowały przygotowane kolorowanki przedstawiające świąteczne motywy, rozwiązywały zagadki związane z zimą, Bożym Narodzeniem i postacią św. Mikołaja.

Biblioteka w Korzeniewie w pierwszym półroczu 2015 r. otrzymała w darze od Fundacji Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego (PRB) pakiet materiałów do wyposażenia biblioteki (m.in. chustę animacyjną) na łączną kwotę 770 zł. Natomiast w drugim półroczu otrzymała nieodpłatnie zbiory biblioteczne od Stowarzyszenia Eko-Inicjatywa – Kwidzyn o ogólnej wartości 490 zł. Ponadto Sołtys wsi Korzeniewo dofinansowała zakup filiżanek w wysokości 228 zł.

Biblioteka w Marezie została obdarowana od Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (PRB) sprzętem i materiałami (3 szt.- Tablet Apple iPad Air 16GB) o łącznej wartości 6 312,36 zł.

Biblioteka w Tychnowach otrzymała od Banku Spółdzielczego w Brodnicy dofinansowanie Festynu z okazji Dnia Dziecka w wysokości 300 zł.

Ogółem na nagrody i upominki podczas zajęć, imprez i konkursów wydano kwotę 2 582,78 zł. Wydatkowano 1 646,85 zł na usługi transportowe (w tym przewozu osób do Korzeniewa na zajęcia pt. „Link do przyszłości” , wyjazdu studyjnego pracowników do Olsztyna do bibliotek w celu poznania ich dobrych praktyk (Biblioteka Planeta 11, Abecadło, Multicentrum), przewóz grupy teatralnej z Obrzynowa do Korzeniewa, przewóz osób na Koncert papieski do Tychnów, wyjazd edukacyjny dla dzieci i młodzieży do Prabut, transport osób na Przegląd Kolęd i Pastorałek w Rakowcu). Na nadmuchiwane zjeżdżalnie ustawiane podczas festynów z okazji Dnia Dziecka (B. Maresa, Tychnowy, Janowo, Korzeniewo, Rakowiec) wydano 3 321,00 zł. Na materiały papiernicze, plastyczne i inne potrzebne na zajęcia z dziećmi - kwotę 6 874,46 zł.

W 2015 roku Biblioteka zakupiła 1295 woluminów nowych książek na kwotę 39 903,70 zł (w tym z dotacji w wysokości 9 600,00 zł, otrzymanej od Biblioteki Narodowej w ramach programu „**Zakup nowości wydawniczych do bibliotek**”). Na prenumeratę czasopism przeznaczono 7 708,46 zł. Zakupiono 2 szafki (w tym pod drukarkę) oraz półkę do biblioteki w Korzeniewie na kwotę 980 zł. Zakupiono drobny sprzęt do bibliotek, m.in. potykacze, dysk zewnętrzny, biurko, warniki, szafkę biblioteczną w Tychnowach. Częściowo wymieniono regały w bibliotece w Janowie. Aktualizacja oprogramowania antywirusowego wyniosła 1 735,22 zł. Łącznie na pozostałe usługi obce (m.in. opiekę informatyczną, dzierżawę serwera, monitoring, drukowanie książki) wydano kwotę 32 976,99zł. Na usługi telekomunikacyjne (w tym internetowe) i pocztowe wydano kwotę 11 883,55 zł. Na szkolenia pracowników – 842,00 zł. Łączny koszt materiałów podstawowych, biurowych oraz gospodarczych wyniósł 28 559,61 zł. Na wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia przeznaczono 7 554 zł, tj. dla osób prowadzących punkty biblioteczne w Pawlicach, Gurczu i Rozpędzinach – 1 860 zł, na prowadzenie strony internetowej 3 840 zł, na wykonanie kółek do regałów w Korzeniewie oraz drobne naprawy w bibliotekach – 894 zł, na spotkania autorskie i warsztaty – 960 zł. Poniesione koszty zużycia mediów tj.: gaz – 19 981,55 zł., energia elektryczna - 4 915,71 zł, zużycia wody i ścieków – 743,85 zł. Na remonty wydatkowano 1 323,86 zł (wymiana źródeł światła, montaż opraw ledowych, naprawa sprzętu). Łączne koszty działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w 2015 roku to 527 072,96 zł. Na dzień 31-12-2015 r. zobowiązania wynoszą 196 zł (zobowiązana wobec dostawców tyt. realizowanych zakupów) i dotyczą terminu płatności przyszłego okresu sprawozdawczego, a należności od dostawców (korekty za niezrealizowaną prenumeratę) w wysokości 10 zł (uregulowane w terminie zapadalności). Nie występują zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego z tyt. podatku dochodowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tyt. składek na ubezpieczenia. Instytucja nie posiada na koniec 2015 r. zobowiązań i należności przeterminowanych.

Szczegółowe zestawienie przychodów i kosztów instytucji przedstawia **Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za 2015 r.** stanowiąca integralną część sprawozdania.

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Gminy Kwidzyn
Margorzata Lasoń
mgr Margorzata Lasoń

**Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury
za 2015 rok**

Nazwa i adres gminnej instytucji kultury:
**BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY KWIDZYN
UL. DŁUGA 5
82-500 KWIDZYN MAREZA**

Lp.	Treść	Plan na	Wykonanie	%
		2015 r. (w złotych; bez groszy)	2015 r. (w złotych; bez groszy)	(kol. 4/3)
1	2	3	4	5
A	Stan środków obrotowych na początku roku, z tego: wyciąg bankowy - 2 441,28zł, zobowiązania - 106,69 zł, należności - 0 zł	2 335	2 335	
I.	Przychody ogółem w tym:	529 376	527 709	99,69%
1.	Dotacja z Gminy Kwidzyn	503 510	503 510	100,00%
	a) dotacja podmiotowa	503 510	503 510	100,00%
	b) dotacja inwestycyjna	0	0	
2.	Przychody na zakup książek - Bib.Nar.	9 600	9 600	100,00%
3.	Przychody operacyjne	15 966	14 355	89,91%
	a) przychody Fundacja Orange	3 966	3 965	99,99%
	b) pozostałe przychody operacyjne	12 000	10 390	86,58%
	c) dotacja - PRB - STOW.ARF W POLSCE	0	0	0,00%
4.	Przychody finansowe	300	244	81,22%
II.	Koszty ogółem w tym:	529 376	527 073	99,56%
1.	Amortyzacja	6 500	5 970	91,84%
2.	Materialy	76 100	76 029	99,91%
	a) zakup książek	30 400	30 304	99,68%
3.	Energia	25 700	25 641	99,77%
4.	Usługi telekomunikacyjne i pocztowe	11 900	11 884	99,86%
5.	Usługi obce	3 850	3 813	99,03%
	a) usługi remontowe	1 350	1 324	98,06%
	b) usługi transportowe i szkoleniowe	2 500	2 489	99,55%
6.	Pozostałe usługi obce	33 000	32 977	99,93%
7.	Wynagrodzenia (um.o pracę, zlec.)	301 600	300 124	99,68%
	a) wynagrodzenia osobowe	294 000	292 570	99,97%
	b) wynagrodzenia bezosobowe	7 600	7 554	99,39%
8.	Składki na ubezpieczenie społ., FP	57 246	57 194	99,91%
9.	Podróże służbowe	750	728	97,07%
10.	Pozostałe koszty	750	739	98,58%
11.	Podatki i inne opłaty	2 380	2 374	99,76%
12.	Koszty zakup książek - Bib. Nar.	9 600	9 600	100,00%
13.	Zakup środków trwałych - dotacja inwestycyjna	0	0	
B	Stan środków obrotowych na 31-12-2015 r., z tego: wyciąg bankowy - 3 156,82 zł zobowiązania -196,00 zł, należności - 10,00 zł	2 135	2 971	

I. Stan należności	10
II. Stan zobowiązań (w tym wymagalne)	196 0

Główny Księgowy

Dyrektor

Główny księgowy
.....
mgr Agnieszka Tomaszewska
(podpis)

.....
(podpis)

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Gminy Kwidzyn
Margorata Lasota
mgr Margorata Lasota

